Das Copeybuch auf Papier, von einer Frauenhand und oft unrichtig geschrieben, ist aus der Mitte des 16. Jahrhunderts. Es enthält im Ganzen 132 Urkunden, 30 aus dem 13ten, 48 aus dem 14ten, 51 aus dem 15ten und 3 aus dem 16ten Jahrhundert ohne chronologische Ordnung, deren Verzeichniß vorausgeht.

Originalien sind es 84, davon gehören aber nur 59 dem Kloster Rechenshofen, und 25 andern Klöstern sc. an. Von jenen sind 9 aus dem 13ten, 25 aus dem 14ten, 20 aus dem 15ten, 4 aus dem 16ten, und 1 aus dem 17ten Jahrhundert.

Zu diesen kommen noch 13 Urkunden, welche sich in dem Bebenhauser Archive befanden und mit diesem hierher verbracht worden sind.

Die Rechenshofer Urkunden reihen sich jenen von Frauenzimmern an, da beide Klöster und ihre Besitzungen einander nahe lagen.

Ich gebe zuerst die Originalurkunden eines jeden Jahrhunderts, dann Regesten aus dem Copeybuch, aus welchem nur die einzige Stiftungsurkunde ganz mitgetheilt wird.

1240. — 30. Jul. — Belrein v. Eselsberg gründet und bewidmet mit Zustimmung seiner Gattin Agnes und ihrer Kinder zum Heil ihrer Seelen das Kloster Rechenshofen.

In nomine domini amen. Dignum est, vt ea, que de tempore in tempus desiderantur, esse valitura, aut testium subscripcione, vel scripti munimine fulciantur. Notum sit igitur, tam presenti etati quam successore posteritati, quod ego Belreinus de Eselsberg ¹ accidente consensu vxoris mee Agnetis, liberorum meorum, et eorum, quorum interest, claustrum apud Rechenshofen ad laudem domini nostri Jhesu Christi et genitricis eius, gloriose perpetueque virginis Marie, diuina ordinante prouidencia inchoavi et possessiones et redditus subscriptos in Rechens-

houen, omnes census meos, de quolibet manso sex solidos Hallenses et modium auene, pullum, et decimas omnes ibidein, quidquid eciam proprietatis attinet Ouenbuhel², item II prata iuxta claustrum, item siluam, que dicitur Hart³ a strata, per quam itur in Eselsberg, vsque ad siluam domini Hermanni de Sachsenheim⁴, item curiam meam ibidem cum omnibus suis attinenciis, item scultetum Dietwinum et eius vxorem de Hasslach⁵ et eorum pueros et illorum successores pia deuocione confero cum omni jure et sine qualibet contradictione in dotem et remedium salutis animarum nostrarum claustro memorato. Hec igitur constitutio ne excursu temporis vel negligencia hominum in obliuionis interitum deuoluatur, set in perpetuum rata et inconuulsa seruetur, placuit illam venerabilis domni C.⁶ Spirensis episcopi, domni abbatis⁷ Mülbrunn⁸, domni prepositi sancti Widonis⁹, decani sancte Trinitatis, qui presentes fuerunt, sigillis sollempniter communiri. Datum in Rechenhouen die consecrationis altaris, anno domini M⁰. CC⁰. xl.* III. Kalen. Augusti, presente domno episcopo et hiis, quorum sigilla sunt apposita, et aliis, quorum nomina sunt subscripta: Hartmannus comes de Gruning¹⁰, Conradus de Sterenuels¹¹ et filii sui, Conradus de Lomeshein¹², Berchtoldus aduocatus de Wizenstein¹³ et fratres sui Belreinus et Helfricus. Ego Belreinus quia proprio sigillo careo, sigillo Syfridi decani maioris ecclesie Spirensis vsus sum.